
МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ УКРАЇНИ

Н  А  К  А  З

м. Київ

Про внесення змін до наказу 
Міністерства енергетики 
України від 24 січня 2023 року № 22

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії», 
«Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію», «Про функціонування 
паливно-енергетичного комплексу в особливий період»; Указу Президента 
України від 24 лютого 2022 року № 64 «Про введення воєнного стану 
в Україні» (зі змінами); рішення Ради національної безпеки і оборони України 
від 07 листопада 2023 року «Щодо додаткових заходів із посилення стійкості 
функціонування енергетичної системи та підготовки національної економіки до 
роботи в осінньо-зимовий період 2023/24 року», введеного в дію Указом 
Президента України від 07 листопада 2023 року № 737; наказу Міністерства 
енергетики та вугільної промисловості України від 27 серпня 2018 року 
№ 448 «Про затвердження Правил про безпеку постачання електричної 
енергії», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 19 вересня 2018 року 
за № 1076/32528 (зі змінами); з урахуванням листів ДП «Гарантований 
покупець» від 16 листопада 2023 року № 41/4372, від 20 листопада 2023 року 
№ 41/4398, від 25 грудня 2023 року № 41/4780, листів
ДП «НАЕК «Енергоатом» від 18 грудня 2023 року № 01-26137/50-вих 
і від 22 грудня 2023 року № 01-26738/50-вих та листа Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
від 25 грудня 2023 року № 14290/22.1.1/7-23; з метою стабілізації роботи ринку 
електричної енергії та забезпечення безпеки постачання електричної енергії 
НАКАЗУЮ:

1. Внести до наказу Міністерства енергетики України 
від 24 січня 2023 року № 22 «Про розрахунки на ринку електричної енергії» 
зміни, що додаються.

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на Першого заступника 
Міністра ВЛАСЕНКА Юрія.

Міністр Герман ГАЛУЩЕНКО

ив
Міністерство енергетики України
№395 від 26.12.2023
КЕП: Галущенко Г. В. 26.12.2023 19:00
ЗЕ Б 5083160ВВС59В040000007СВО0600ВЕВ5ЕЕ00
Сертифікат дійсний з 01.05.2023 17:01 до 01.05.2025 17:01

UB
Міністерство енергетики України
№395 від 26.12.2023
КЕП: Галущенко Г. В. 26.12.2023 19:00
3ED5083160DBC59B040000007CDD0600BFB5FF00
Сертифікат дійсний з 01.05.2023 17:01 до 01.05.2025 17:01



ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства енергетики
України
__________20__року № ____

Зміни,
що вносяться до наказу Міністерства енергетики України 

від 24 січня 2023 року № 22

1. У тексті наказу слова та цифри «період 2023 року» замінити словами 
та цифрами «період 2023 -  2024 років».

2. Пункт 2 доповнити абзацами третім -  п ’ятим такого змісту:
«Оплата прогнозної або фактичної вартості послуги постачальнику 

універсальних послуг у відповідному поточному періоді (місяці) зменшується 
на суму переплати такому постачальнику універсальних послуг за послугу 
попередніх періодів, яка виникла внаслідок оплати прогнозної вартості 
послуги, що перевищила її фактичну вартість, а також заборгованості перед 
ДП «Гарантований покупець» за куплену у попередніх періодах електричну 
енергію згідно з наказом Міністерства енергетики України від 21 березня 
2022 року № 132 «Про забезпечення купівлі-продажу електричної енергії 
постачальниками універсальних послуг в особливий період», з подальшим 
врахуванням такої заборгованості при зарахуванні зустрічних однорідних 
вимог за зобов’язаннями поточного періоду.

У разі наявності залишку коштів, внаслідок зменшення оплати вартості 
послуги поточного розрахункового періоду (місяця) на суму вищевказаної 
заборгованості постачальників універсальних послуг, за рахунок такого 
залишку здійснюється оплата заборгованості за послугу попередніх періодів 
постачальникам універсальних послуг, за які існує заборгованість, починаючи 
з вересня 2023 року, з додержанням рівного відсотка оплати фактичної вартості 
послуги за відповідний період.

У разі наявності залишку коштів після оплати заборгованості 
постачальникам універсальних послуг відповідно до абзацу четвертого цього 
пункту такий залишок коштів спрямовується у рахунок оплати прогнозної 
або фактичної вартості послуги постачальників універсальних послуг 
поточного періоду з додержанням рівного відсотка оплати вартості послуги 
за відповідний період.».

3. Доповнити наказ пунктом 3 і такого змісту:
«3 і. Рекомендувати ДП «Гарантований покупець» на період дії воєнного 

стану в Україні спрямувати отримані від ДП «НАЕК «Енергоатом» кошти 
з оплати фактичної вартості послуг із забезпечення доступності електричної



2

енергії для побутових споживачів, наданих гарантованим покупцем за період 
травень -  серпень 2023 року постачальникам універсальних послуг в рахунок 
погашення заборгованості з оплати фактичної вартості послуг із забезпечення 
доступності електричної енергії для побутових споживачів постачальником 
універсальних послуг за період квітень -  серпень 2023 року, пропорційно 
частці заборгованості кожного постачальника універсальних послуг від 
загального розміру заборгованості ДП «Гарантований покупець» за послугу 
із забезпечення доступності електричної енергії для побутових споживачів 
постачальником універсальних послуг за період квітень -  серпень 2023 року 
на дату здійснення оплати до повного погашення такої заборгованості.».


